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Predbrojba za Monarh ju 
tinaia 4 K za 3 mjeseca. 
Pojedini broj 2 par«.

Abbonamento por la
Monarchia: Corona 4 

per 3 mesi. Un singolo 
numero 2 cent OMNIBUS S HELLER

Abbonamene far die 
Monarchie vierUjohrig 
4 K, einzelne N' nm«- 

2 Heller.

Izlazi svaki dan osin nedjelje I ovetka 
a 11 ura prije podne.

Ew« ogni giara« eooettaate la dea«* 
niohe e foste alia 11 ant

Ersohelnt figlioli arter aa Sana* oad 
Fetertajsn ut 11 W Varalffig.

Za uvrštenje objavi u 
, Malom offlasuiku* platèa 
«e za siaku rieč 2 Dare. 
Najmanja pristojba $0 p.

Perle inserzioni d’arrisi 
nel »Notiziario d’affari« 
ai paga per ogni parola 
2 cent. Tassa minimale 

•30 centesimi.

ledes Wori im »Klemen 
Anzeiger« koatet 2 h.

Or- rrnìmgirfeTpT« SOh.

Uprava ! lifađnlčtvn — ABìsair-ìBtrazloiiò a redazloìia — Admlnistration unti Rerfaktin«;: Tiskara LACÌNIA ! dr„ PULA ■ Via Giulia fer ì

Za obćinske izbore.
Rok dok su listine izložene jest 

do^. ov. mj. a rok za reklamacije 
je do 11. ov. mj. Radi loga je jučer 
u jutro bio sastanak u „Narodnom 
Domu“ na kojem se je protumačio 
novi izborni zakon za občinu, te se 
je pozvalo sve naše, da bi izpitali, 
dali su u listinam unešeni. Listine 
se nalaze u „Narodnom Domu“ gdje 
pozivamo sve naše, da odmah đodju 
pogledat, dali su oni i njihovi poznati 
upisani, a ako nisu da reklamiraju.

Upozorujemo osim toga naše ljude, 
da prisustvuju pogovorima, koji će 
se držati ovih dana po predgradjima 
a koji će biti objavljeni na vrieme. 
Vrieme je kratko zato žurimo se.

VIE STI
Mjestne.

Sjednica u Čitaonici.
Ona gospođa, koja su bila pozvana u 

prošli ponedjeljak u Čitaonicu pozivaju 
se, da đodju i večeras nefaljeno u 7'/t 
na večer. Nuždno je, da đodju svi, zato 
nek obavieste i one, koji zadnji put niesu 
bili.

Obća pučka knjižnica u Puli.
Nazad vremena mi smo se pozabavili 

sa pitanjem pučke prosvjete, te iztakli po­
trebu pučke knjižnice u Puli. Danas se 
povraćamo na predmet. Da je potreba je­
dne pučke knjižnice, 0 tome mislimo, da 
će biti svi uvjereni. Istina naša đružtva 
imadu svoje knjižnice kao «Sokol» i «Na­
rodna radnička organizacija», no te su 
samo za članove i osim toga, .buđuć ta 
đružtva imadu drugu svrhu kao glavnu, 
a izobrazbu članova samo kao nuzgređnu, 
to te knjižnice ne mogu da udovolje do­
voljno svojoj svrsi. Kod nas u Istri osniva

| javnom pučkom knjižnicom. 0 tehničkom 
: diclu tog pitanja t. j. da li bi se uredila 
centralna ili predielne, dali bi bilo bolje 
priklopiti ju uz kakvu obstojeću ustanovu 
ili da bude samostalna, uz koje da se 
uvjete knjige posudjuju i slična pitanja, 
ta će se lako riešiti u dogovoru predsta­
vnika naših družtava, koji će čim prije 
biti pozvani na jedan dogovor.

.Narodna radnička organizacija*.
Pozivaju se svi odbornici i fiduciari 

«Narodne radničke organizacije» da ne 
faljeno đodju sutra 2. ožujka u 8 sati na 
večer na sjednicu u društvene prostorije. 
Radi važnosti dogovora preporučamo neka 
nijedan ne uzmanjka.

Hrvatsko kazalište.
Sinoć su nam naši diletanti prikazali 

uspjelu komediju u tri čina «Kao pile u 
kučinama» ili «Potjera za ženom» od ru­
skog pisca Mjasnickog. Prikazivalo se je 
dobro. Pukovnici gg. Tkalec i Babić su 
liepo prikazali svoje uloge samo što nam 
se čini, dag. Babić karakterizirao navlas 
jednako razne osobe, koje baš nisu je­
dnake, ako ne što su stare. Gospodjica 
Lovrić je bila na svom mjestu, slobodna, 
kao uviek i bez treme, što je glavno za 
diletanticu. Kostinčer je jučer s početka 
uloge bio pre ukočen, u drugom i trećom 
činu pak posvećivao je najveću pažnju 
šaptaču. Vojska je liepo izveo agenta, no 
nebi morao uviek prevelike geste praviti. 
Židovske su geste sasma druge, i te bi 
mu dobro stale uz masku koju si ju bio 
pribavio. Gospođja Prugovečka jučer nije 
bila najbolje razpoložena. I drugi su liepo 
igrali, tako da su poslie drugog čina bili 
izazvani.

Poziv.
P. n. gg. članovi «Dramatskog odsjeka», 

umoljavaju se da svi đodju večeras na 
pokus Bunjevke i to u 7 sati.

Uprava.

pučke knjižnice u obilnoj mjeri 
Nazionale» , dapače i družtvo 
Allighieri». S naše strane se je 
pogledu veoma malo uradilo. U 
doba uredjena je pučka knjižnica

«Lega
«Dante i

Varieté u Hotel Iitiperiale.
G. Paul, koji je imao samo par dana 

da u našem građu gostuje, produjio je 
ovdješnji boravak radi velikog uspjeha,

! kojeg je u našem gradu taj poznati umje-
u tom tQjk pOstigao. Od sriede je u njegovom
zadnje

u Opa-
tiji, te su ustanovljene đvie knjižnice po 
hrvatskom akad. ferijal. đružtvu «Istra». 
A ipak bi se moralo nešto više djelatnosti 
razviti na polju pučke prosvjete. Slovenci 
su u tome mnogo napredniji. Njihovo ak. 
fer. družtvo Prosvjeta je osnovalo preko

družtvu takodjer poznati komičar Adolf 
Wollner tako da uračunajući Frankl Mora 
može se iztaknuti da je družina na pra* 
voj umjetničkoj visini.

+ Antun Kraljić.
U petak dogodio se je nemili slučaj na 

brodu ratne mornarice «Pola» koji se na-
40 pučkih knjižnica, koje je samo ure- laz' u Boci kotorskoj. Viši stožerni pođ- 
đilo, te neprestano pregledava, popunjava ; đastnik Antun Kraljić iz Krka pao je pri 
i nad njima vrši nadzor. Prigovoriti će ' radnji tako nesretno u nutrini broda, da 
nam se, da Slovenci broje veoma malen Je poslije malo vremena umro. Ostavlja 
broj analfabeta, a da je kod našeg naroda !za sobom uđovu sa više djece. Bio je 
osim analfabetizma još i nikakvo zanima- vrieđan domorodac i obljubljen od sva-

MJesto Iječnika u natječaju.
Otvoreno je mjesto Iječnika za obćinu 

Buzet i Roč sa sjedištem u Buzetu. Rok 
natječaja do 15. ožujka o. g. Plaća po 
dogovoru, a molbe se moraju upraviti na 
g. Ivana Sanoina, predsjednika zdravstve­
nog odbora.

Prodiranje NJemaca u Lovran.
Pišu nam iz Lovrana.
Poslie Opatije rek bi da je naš Lovran 

postao mjesto, kamo Njemci misle kon­
centrirati svoje djelovanje. Buduć im to 
nije moguće otvoreno, to su pokušali da 
dobiju pod svoj upliv načelnika. Kako je 
poznato obćinska je uprava još u talijan­
skim rukama radi nesviesti i zavedenosti 
naših seljaka, a sada su se Talijani posve 
dali u službu Njemaca, buđuć vide da im 
je brzo odzvonilo, te lako misle protegnuti 
svoju vlast pomoću istih i podporom vlade.

Njemci su nedavno osnovali ovdje pučku 
Školu, koja ima sjedište u obćin. domu, 
a u prostorijam, koje su za talijansku 
školu. Pak će naši Talijani reći da su oni 
protiv Njemaca 1

— Savez njemačkih učitelja gradi vam 
ovdje oporavilište. Vodja ovdje doseljenih 
Njemaca je Dr. Eđer, koji nam je osnovao 
mjesnu podružnicu «Schulvereina» i «SUđ- 
marke». Zadja je dapače kupila i jednu 
villu. Upozorujemo javnost na ove okol­
nosti, da vidi, kako Njemci neprestano 
napreduju, a Talijani im u svemu idu na 
ruku. Njemci znadu, da će lakše putem 
Taalijana prodirati zato i podupiru iste, 
te se za njih zauzimlju svojim uplivom 
kod vlade, te se opiru svim sredstvima, 
da bi Hrvati došli na obćinu, buduć znadu, 
da onda nebi mogli onako pašovati, kako 
do sada.

Nautičke škole u Austriji.
U zadnjim godinama pokazuje se veliki 

napredak u polazku nautičkih škola. Kako 
je poznato obstoji u Monarkiji 6 nautičkih 
škola, od tih 3 hrvatske i to u Bakru sa 
7 razreda, i u Dubrovniku i Kotoru sa sr. 
jedna madjarska na Rieci i đvie talijan­
ske u Trstu i M. Lošinju. — Austrijske 
nautičke škole imaju ove godine ukupno 
311 upisanih đjaka od toga 120 u Trstu, 
56 u M. Lošinju, 83 u Dubrovniku i 72 
u Kotoru. Po razvikanoj akciji za podi- 
gnuće Dalmacije i Istre morali bi se urediti 
pripravni tečaji za pomorstvo u N. Baškij i u 
Orebićima, te je za želiti da barem to ne 
ostane na papiru, već da se dade prilika 
tom odavna poznatom pomorskom pu­
čanstvu, da svoj pođmlađak posveti moru, 
gdje je danas tolika nestašica pomorskog 
častničtva. ___ -

nje za knjigom. A jesmo li mi tom na-, koga, tko ga je poznavao, 
rodu iztumačili korist naobrazbe ? jesmo m'ru 1 
Ir mu mi podali mogućnost da on do: Razne

Počivao u

knjige đođje ? Takav bi zadatak ovdje
morala preuzeti «Omladina» uz pučko Provala u obćinaki ured u San-
učiteljštvo i drugu inteligenciju, pak i 

, uspjesi neće uzmanjkati. Uslieđ velikog 
broja našeg naroda, radi dnevne pogibelji 
iznarodjivanja, kojoj je izložen, dužnost 
je naša, da tom narodu damo prigodu i 
mogućnost, da za borbu bude dorastao 
da ju uspjehom može voditi. Jedno od 
sredstava i to najmoćnije za borbu je nao-

Vičer.ti.
Brzojavljaju nam iz Sanvičenta :
Noćas 27. na 28. veljače provališe ne­

poznati zlikovci u obćinski ured, provr- 
taše blagajnu, te odnesoše sav novac.

Novo družtvo na otoku Cresu.
U Valunu na otoku Cresu osnovala se

biazba i- tu ćemo modi da- promičemo js= «Hrvatska Čitaonica». Bilo sretno.

FAKTE ITALIANA.

NOTIZJE.
Come spiegarsi?
«Il Giornaletto» di giovedì in una no­

tizia sulle elezioni comunali avendo con 
statato che-gli elettori in numero assai 
esiguo vanno ispezionare le liste elettorali 
porta anche il seguente brano : <11 Co­
mitato elettorale provvisorio che si è 
istituito nei giorni scorsi, si è procurato 
una copia delle liste, le quali saranno a 
disposizione del partito da oggi in poi». 
Dunque il partito liberale avrà a disposi­
zione le liste elettorali dal 25 febbraio a. c. 
in poi. Il medesimo «Giornaletto» di data

25 gennaio nella notizia intitolata «Per 
le elezioni comunali», constatato che il 
giorno prima spirò il termine per chiedere 
copie delle liste elettorali annunzia, che 
a quanto gli viene comunicato furono 
chieste delle copie da un membro del 
partito economico e da parte croata, del 
suo partito non fa cenno. Ora doman­
diamo noi come avvenne, che il partito 
liberale può avere a disposizione da gio­
vedì le liste elettorali, se non ne chiese 
copia nel tempo debito e richieste fatte 
dopo non possono essere prese in con­
siderazione in base a! § 13. della legge 
concernente in nuovo regolamento elet­
torale ed all’ avviso pubblicato dalla Giunta 
amministrativa in data 16 gennaio 1909.

Trattandosi della questione delle liste 
elettorali dobbiamo constatare un’ altro 
fatto a noi incompresibile. Le liste elet­
torali furono esposte a cominciare dal 
9 febbraio a. c. dalle ore 9 antimer. «Il 
Giornaletto» del 9 febbraio, che uscì alle 
ore 8 antimer. porta già il numero degli 
elettori di ogni corpo, respetivamente col­
leggio 0 distretto.

Ora domandiamo noi come è possibile, 
che ciò avvenga?

Al „Giornaletto*.
«Il Giornaletto» di sabato volle occu­

parsi della nostra questione scolastica ed 
intitolò il suo articolo «Colle cifre alla 
mano» che dovrebbe essere una risposta 
al nostro articolo «Il nostro problema 
scolastico a Pola». «Il Giornaletto» sa 
molte volte fare 1' orecchio del mercante, 
quando è tratto a dare delle spiegazioni 
in questioni scabrose. E dismostrò questa 
sua buona qualità anche recentemente 
nella questione del fieno quando Io ab­
biamo messo al muro citando i nomi di 
benestanti ed in più sudditi esteri che 
aprofitarono dei favori che il Governo 
austriaco accordò agli agricoltori biso­
gnosi. Nel numero di sabato non fa uso 
di questa sua facoltà e ci onorò con 
un' articolo di più d' una colonna.

Egli non confuta' la nostra asserzione 
essersi 1’ on. dott. Rizzi capitano provin­
ciale obbligato al ministro dell' istruzione 
d’instituire quanto prima una scuola po- 
popolare croata nella città di Pola- e 
soltanto in base a questo obbligo as­
sunto aver conseguito il diritto di pubbli­
cità per il ginnasio italiano a Pola. Que­
sto era il punto saliente della questione 
che doveva confutare. Però egli non lo 
confuta, ne risponde alla nostra domanda, 
quando pensano adempire la promessa, ed 
istituire la scuola croata, ma ci rinfaccia d'a- 

’ ver protestato a suo tempo contro l'istituzio­
ne di un ginnasio italiano a Pola e poi pren­
dendo la posa del magnanimo ci perdona 
questo «tiro birbone» e dice desiderare 
vivere con noi in pace. A noi piace, che 
oggi anche «Il Giornaletto» esprima il 
desiderio di vivere con noi in pace, però 
i fatti recènti e recentissimi dimostrano 
l’opposto. Da partè nòstra non solo si 
espresse questa convinzione, ma se ne 
dette delle provi eclatanti il nostro de­
siderio essere sincero. Ora istruiti dagli 
ultimi avvenimenti noi nòti possiamo ac- 
cetare una pace, che ci arreca soltanto 
danni, non possiamo accetare una pace 
dalle mani di coloro che non ci lasciano 
neppur respirare 0 se lo promettono si 
rebdòno fedìfragi alla prima occasione.



»O M N I B U S«

. Una simile pace significherebbe una morte 
__ volontaria ed a questo crediamo non po­

ter accondiscendere Sino a tanto che 
gl’ Italiani non rendano noi giustizia nella 
vita provinciale, sino a tanto che quale 
minoranza si comporteranno come finora 
verso la maggioranza della popolazione 
e a qusta negheranno ogni mezzo d’istru- 
zicne e progresso, sino a tanto 0 signori 
non parlate di pace, che dimostrate coi 
vostri atti a non volerla. Domani poi ci 
occuperemo delle cifre.

Da Lovrana.
Domani princip'eremo a pubblicare una 

serie di articoli sulle condizioni di Lau-
rana.

Trgovina pokućtva 
i mramornih ploća 

i. ŽUN1C i Ù1.
PULA

ulica S. Martino — ulica Giosuè Carducci

Un buon rimedio domestico. Tra i 
rimedi domestici che solgono usarsi per 
frizioni lenitive e revulsive in casi d’in- 
freddamente ecc. va citato in primo luogo 
il .Linùneni. Capsici romp. coll’ «Ancora» 
(surrogante il «Pain-Expeller-Ancora») che 
viene preparato nel laboratorio della far­
macia Dott. Richter in Praga. Il prezzo 
ne è modico: cent. 80, Cor. 1'40 e a*— 
la bottiglia ; ogni bottiglia è posta in una 
elegante scatola riconoscibile alla ben nota 
«Ancora».

! OBJAVA!
Častimo se javiti slavnom općinstvu 

da smo uz naše, već više godina ob- 
stojeće skladište

pokućtva
koje je uviek snabdjeveno sa razno-
vrstnom robom, otvorili i svoju 
štitu radionicu

vla-

WWURWMWkWMMMWMM************

OBJAVA.
Akoprem potankosti radnje nijesu 

dovršene ipak je unutrašnjost lokala 
gotova, te je prodaja u novoj mo­
dernoj velikoj trgovini gotovih odjela, 
svake vrsti rublja, manšeta, ovratnika, 
kravata, kovčega itd. itd. iz najboljih 
tvornica tuzemstva započela i svaki 
već može dobiti svaku vrst robe.

Dućan se nalazi u ulici Giosuè Car­
ducci broj 55.

Ovo je prva i do danas jedina 
naša tvrdka u ovom građu, koja će 
se baviti trgovinom ove struke, te ju 
zato našim u gradu i okolici toplo 
preporučujemo.

Svoj k svome!

Broj 771.

Oglas dražbe.
Daje se do općega znanja, da će sc 

dne 4. marča tek. godine obdržavati u 
ovom uredu dražba za gradnju škole u 
Sv. Ivanu i Pavlu na Pazinšćini, i to od 
10 sati do podne.

Isklična cijena je 16.000 kruna.
Svaki nuditelj mora biti ovlašteni zi­

darski majstor odnosno strukovnjak ter 
ima položiti prije dražbe vađij od io°/0.

Troškovnik i nacrt jesu izloženi u ovom 
uredu za vrijeme uredovnih sati.

Glavarstvo općine.
PAZIN, dne 21/II. 1909.

Glavar :
Dr/Kurelić.

Vlustnik i izdavač: Tiskara LAGINJA i 118

Mali oglasnik.
Piccolo notiziario.

TRAŽIM sobu i kuhinju za obitelj bez 
djece. Ponude na upravu «Omnibusa».
CERCO stanza con cucina per famiglia 
senza prole. Offerte all’ amministrazione 
deli’«Omnibus>.
Trgovcima i raznim gospodarskim dru­
štvima na znanje: U našoj w Narodnoj 
Tiskari Laginja i drug.’ mogu se dobiti 
razne trgovačke i zapisničke knjige uz
jeftinu cienu. 52
Pučkim Školama i konsumnini dru­
štvima preporuča se osobito naša ,Na­
rodna Papirnica* za nabavu raznih škol­
skih teka i risanka kao i pločice i ine 
'školske potreboće, te sve knjige i tiska­
nice potrebne za konsumna društva. Pre-

52 a

mramora
tako da možemo sada p. n. g. mu-
šterije poslužiti uviek i u svako doba 

1 svakovrstnim belgijskim i talijanskim 
mramorskim pločama.

Svaka se naručba obavlja bezođ- 
vlačno polak zahtjeva i mjere.

Sve radnje zasjecajuće u tape- 
tarsku i stolarsku radnju obavljaju 
se solidno i uz najumjerenije ciene.

Odličnim štovanjem

A. Žunić i Comp.

Austro-Hrvatsko parobrodarsko društvo 
na dionice u Puntu.

Plovitbeni red 
vrijedi od 1. veljače 1909. do opoziva. 

Pruga: Rijeka-Punat.

Svaki 
dan 
osim 

oedelje

Odi. 
i 

Dol.
Postaje

Dol.

OdL

Svaki 
dan 

osim 
nedelje

PULA, 20. febrara 1909. ...... .. ' .. ...........
Tvrdka TRANFlC. |j ^jlfl JfflDllfflS

i • ~—L,
o ISTARSKA POSU JUNICA u PULI °

Prima zadrugare, 'to^ opla-Jnju aadmitnib dlelora Jedun ili vite

Prima novac n; trakova, *ko 1 to
- --------------plaču od intogff

JriOSS do rooo K ben predboduot

ako »se nije kod nloAenja ustanovio veči ìli manji rob Ka
odkax, u? odkax. od 8 dana.

Zajmove (posude) dye samo zadrugarom.^ /tona bipotekn
‘ -------- ■ ------------------------ -------------------- » Hi na mjenice
i zadužnice n« garanciju.

Uredovni sati svaki dan nd 9-^ »ati prije podne i 3-6 Hu 
... .. . - .. ........... ......... poslić r^dne; u nedjelja i blagdane

talvareno.

Družtvena pisama 1 blafajae »»leti m a viale Cvrin vintili* 
____________ kada (Narodni Dom) prvi pod deano, tifo

dobivaju pettini« hffonnnaije.
vmaieijatr».

prodavačima znatan popust.

BUDILICA

□ 0 JEFTINO i BRZO.

CEDUI.JICI

0 □ jEFtiNO 1 BRZO. 0 o

■*Liìi!rìieiìl.Ciftìtì curi,

brim u svakom polo­
žaju idućim strojem, 
3 godišnjim pismenim ’ 
jamstvom K 2.80, 3 .
komada K 7.80 ; »a 
noću svjetlajućim ka­
zalom K 3.30, 3 ko­

mada K 9.—. I

Tvorničko skladište ura. 
dragulja, zlatnine I sra- 

brnlne,

0. HEGERA sin 
Vinkorcl br.4/1. Mita 
VelikTilustrovani de- 
nik na zahtjev franko 

i badava.

sv. ispovjed i pričest 
izradjuj* 

NARODNA TISKARA 

LAGINJA i dr. — PULA 
Via Giulia, 1.

u.
Sjetite se družbe Sv. Gi­
rila i Metoda za Istru!

jSdte

5.45

6.10
6.55

7.30
7.40
8.25
8.30
9.30

odi. 
dol. 
odi. 
doL 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.

VPUNAT .
Krk . .

Glavotok

Malinska

Omišalj . 

j RIJEKA .

t dol. 
odi. 
dol. 
odL 
doL 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi.

Pruga: Baška-Punat.

podne

4.20
4.10
3.25
3.20
2.50
2.40
1.55

12.45

ULICA 
GIULIA 

Br. 1.

ULICA 
GIULIA 

I Br. 1.

Četvrt 
Subotu

podne 
4.30
5.30

Dol.

odi. 
dol.

Postaje
DoF 

i 
Odi.

Poned. 
Srijedu 
Petak

TISKARA I KNJIGOVEŽNICA 

LAGINJA I DR., 
Ulica Uilh 1. ■ PULA - Ulica Giulia 1.

VBaška..................f
| Puoat .... A

dol.
odi.

Uvjetno pristajanje u Staroj Bažki.

Pruga : Rijeka-Rab-Nerezine.
Poned. ' 
Srijeda 
Petak

jK>dne

OdF

Dot
Postaje

TRT

3 Odi.

7.30
7.40

9.10 
10.—
10.10 
10.40
10.50

P? podne
12.45 

1.15 
3.— 
3.10

odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi.

dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.

VRueka
Opatija

Beli

Merag

Krk

Rab

Veli Lošinj »

Inerezine .

t dol. 
odi 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.

odL 
dol. 
odi. 
dol. 
odi.

podne 
6.—
4.50

Utorak I 
Četvrt I 
Subota !

Brza 
podvorba.

podne

3.30
3.20
2—
1.50

12.50
12.20 
12.10 
pòdn'e
10.10
9.50 
8.05 
7.50

Uvjetno pristajanje u St. Mirtina Loži ujakom.

Ravnateljstvo si pridržaje pravo — prema okol­
nostima — promjene plovitbenog reda.

Agencija na Rijeci kod L Pakužića, Vìa Andràssy 25.

PUNAT, dne 15. siječnja 1909.

RAVNATELJSTVO.

Preporuča »t za:
TISKARSKE, KNJIGOVEŽKE I QALAN- 

TERIJSKE RADNJE.

SOLIDNA IZRADBA PEČATA iz GUME.

Imade u zalihi
TISKANICE I KNJIGE za P. N. OBĆINE 
CRKVE, ŠKOLE, ODVJETNIKE, = 
—--r POSUJILNICE i KONSUMNA 
DRUŽTVA, TRGOVAČKE KNJIGE, - - 
PISANKE m ŠKOLE ka« i «ve PISAR­
SKE i RIBARSKE POTREBŠTINE - -

Cijene 
umjerene.

Prodaja papira na malo i veliko,

Jeder Art Buehbluderarbeiteii werden In der Buclibluderei

LAGINJA & Cie., Via Giulia I
——■ Sbenommen und blllig geliefert —mm*


